
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЁЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.03.2025 № 23
пгт. Веселое

О проведении «Месячника чистоты» на территории
Веселовского муниципального округа

В  соответствии  с  Федеральным   законом  от  6  октября  2003  года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской  Федерации»,  руководствуясь  Положением  об  Администрации 
Веселовского  муниципального  округа,  утвержденного  решением 
Веселовского окружного Совета депутатов от 27 октября 2023 года № 4, в 
преддверии празднования Светлого Христова Воскресения, 1-го Мая и 80-й 
годовщины  Победы  в  Великой  Отечественной  войне  1941-1945  годов,  а 
также в целях повышения уровня благоустройства и улучшения санитарного 
состояния  населенных  пунктов,  прилегающих  территорий  предприятий, 
организаций, объектов торговли и услуг, мест массового пребывания людей 
Веселовского муниципального округа,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1. Провести с 14 марта по 15 апреля 2025 года «Месячник чистоты» на

территории Веселовского муниципального округа (далее – Месячник).
2. В период проведения месячника организовать работы по уборке и

благоустройству  территорий  населенных  пунктов  Веселовского 
муниципального округа, ликвидации несанкционированных свалок мусора и 
бытовых  отходов,  по  благоустройству  и  уборке  территорий  социально-
значимых  объектов  (памятников,  мемориалов,  обелисков,  учреждений 
культуры,  здравоохранения,  образования,  мест захоронения,  традиционных 
мест отдыха населения).  

3. Рекомендовать:
1) руководителям  предприятий,  учреждений  и  организаций,

расположенных  на  территории  Веселовского  муниципального  округа, 
независимо  от  формы  собственности,  обеспечить  качественную  и 
своевременную  уборку  прилегающих  территорий  и  последующий  вывоз 
мусора;

2) владельцам  (жильцам)  частных  жилых  домов  и  жителям
многоквартирных домов обеспечить уборку придомовых территорий;



3) руководителям  бюджетных  организаций  Веселовского 
муниципального округа принять активное  участие в проведении  Месячника.

4. Сектору информационной политики Администрации Веселовского 
муниципального округа (Иванов А.В.) разместить настоящее распоряжение 
на официальном сайте Администрации Веселовского муниципального округа 
http  ://vesokrug.gosuslugi.ru  , а также в телеграм-канале http  ://t.m  e  /  newVeseloe  . 

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя  Главы  Администрации  Веселовского  муниципального  округа 
Мисягина С.П.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава И.А. Гагаринов

http://t.me/newVeseloe
http://vesokrug.gosuslugi.ru/

	1
	2

